СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

29   мая 2015 года                                                                                  № 21
Об организации летней оздоровительной работы среди детей и подростков на территории МО Новосветское сельское  поселение
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:

1.  Информацию об организации летней оздоровительной работы среди детей и подростков на территории Новосветского сельского поселения принять к сведению (приложение).

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                   Л.Г. Слезовская

Приложение

к решению Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение

от 29.05.2015 года № 21
Мероприятия

по организации летней оздоровительной работы

среди детей и подростков Новосветского сельского поселения

на 2015 год.

Цели:

1. Создание условий для удовлетворения потребности детей, подростков и молодежи в активном, полноценном отдыхе и оздоровлении;

2. Увеличение числа детей, подростков и молодежи, охваченными организованными формами отдыха, оздоровления и занятости, в первую очередь из категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

3. Обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности детей и подростков в оздоровительных лагерях, соблюдении санитарно – гигиенических норм и правил, эпидемиологической и противопожарной безопасности, профилактики травматизма и предупреждения несчастных случаев;

4. В создании условий для отдыха, оздоровления и занятости подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел, для предупреждения и профилактики безнадзорности и правонарушений;

5. Укрепление здоровья, профилактика заболеваний, формирование приоритета здорового образа жизни, развитие творческого потенциала детей, подростков и молодежи.

	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3

	1. Организация временных оплачиваемых рабочих мест для н/летних от 14 до 18 лет (40 чел.)
	01.06.2015-31.07.2015
	Администрация Новосветского СП

Пригородная СОШ

Центр Занятости Населения

	2.  Походы, экскурсии.

(100чел.)
	01.06.2015-30.06.2015
	Пригородная СОШ

	1
	2
	3

	3. Организация культурно – массовых мероприятий на базе МБУК НКДЦ «Лидер» и Пригородной СОШ.
	в течение всего периода (по плану проведения мероприятий)
	МБУК НКДЦ «Лидер»

Пригородная СОШ

	4. Организация занятий в МОУ ДОД «Районная ДЮСШ» н/летних из малообеспеченных семей, семей «риска», состоящих на учете в ОДН. (20 чел.)
	01.06.2015-31.07.2015
	МБОУ ДОД «Районная ДЮСШ»

	6. Тренировочная база для спортсменов баскетболистов, гиревиков и настольного тениса в МОУ ДОД «Районная ДЮСШ». (40 чел.)
	01.06.2015-31.08.2015
	МБОУ ДОД «Районная ДЮСШ», МБУК НКДЦ «Лидер»